
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Sábado 7 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 1342

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
10

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

1098 Anuncio de licitación de: Presidencia de la Diputación Provincial de
Pontevedra. Objeto: Alquiler de maquinaria y vehículos de transporte
para  el  Servicio  de  Mobilidade  de  la  Diputación  de  Pontevedra.
Expediente:  2016040584.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Diputación

Provincial  de  Pontevedra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. de Montero Ríos, s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:30 horas del 17 de febrero de 2017.
d) Número de expediente: 2016040584.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Alquiler de maquinaria y vehículos de transporte para el Servicio

de Mobilidade de la Diputación de Pontevedra.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Horas de

máquina  motoniveladora  de  125  CV.  Lote  2:  Horas  de  maquinaria
compactador de 10 TM. Lote 3: Horas de máquina retroexcavadora mixta con
accesorios (martillo, etc) 70 CV. Lote 4: Horas de máquina retroexcavadora
(1 m3 cazo) de 100 CV. Lote 5: Horas de máquina retroexcavadora de 2500
kg (con martillo) de 180 CV. Lote 6: Kilómetro de tractor con desbrozadora
lateral de 110 CV, brazo 5 metros. Lote 7: Horas de máquina pala de ruedas
(2m3 cazo) de 130 CV. Lote 8: Horas de camión 3x2/3x3 PMA 24/26 Tn. Lote
9: Horas de camión 2x1/2x2 PMA 18/20 Tn. Lote 10: Horas de camión con
cisterna asfáltica de 8 Tn. Lote 11: Horas de camión góndola de 40 Tn. Lote
12: Horas de camión articulado PMA 36/40 Tn. Lote 13: Horas de máquina
barredora (tipo Bopcat) con accesorios (cepillo, cazo, etc.). Lote 14: M2 de
fresado (por cm. de espesor) de firme formado por hormigón bituminoso y/o
base granular,  incluso carga, barrido y transporte a vertedero o lugar de
empleo. Lote 15: Horas de camión grúa incluso cucharas para carga de tierra
2x1/2x2 PMA 18/20 Tn.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un año.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  60182000  (Alquiler  de  vehículos

industriales  con  conductor).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.120.487,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 6 Sábado 7 de enero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 1343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
10

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 53.720,00 (Lote 1), 28.930,00 (Lote 2), 198.360,00 (Lote 3),
18.180,00 (Lote 4), 13.430,00 (Lote 5), 167.355,00 (Lote 6), 18.595,00 (Lote
7), 132.240,00 (Lote 8), 144.650,00 (Lote 9), 11.157,00 (Lote 10), 27.270,00
(Lote 11), 144.620,00 (Lote 12), 105.720,00 (Lote 13), 15.800,00 (Lote 14) y
40.460,00 (Lote 15). Importe total: 65.001,20 (Lote 1), 35.005,30 (Lote 2),
240.015,60 (Lote 3), 21.997,80 (Lote 4), 16.250,00 (Lote 5), 202.499,55 (Lote
6), 22.499,95 (Lote 7), 160.010,40 (Lote 8), 175.026,50 (Lote 9), 13.499,97
(Lote 10), 32.996,70 (Lote 11), 174.990,20 (Lote 12), 127.921,20 (Lote 13),
19.118,00 (Lote 14) y 48.956,60 (Lote 15).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Se describe en los pliegos
que rigen  en  la  contratación).  Solvencia  técnica  y  profesional:  Trabajos
realizados  (Se describe  en  los  pliegos  que rigen  en  la  contratación).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar (Se describe en los pliegos
que rigen en la contratación).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 23:59 horas del 17 de febrero de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra.
2) Domicilio: Avda. de Montero Ríos, s/n.
3) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avd. Montero Ríos, s/n (Diputación Provincial de Pontevedra).
c) Localidad y código postal: Pontevedra, 36071, España.
d) Fecha y hora: 1 de marzo de 2017, a las 11:30 [Apertura sobre B (Criterios

evaluables mediante fórmulas)] .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 28 de
diciembre de 2016.

Pontevedra, 28 de diciembre de 2016.- Presidenta de la Diputación Provincial
de Pontevedra.

ID: A170000292-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-01-05T16:40:35+0100




